Государственное  автономное  учреждение  здравоохранения  Амурской  области  «Тындинская больница»
ПРИКАЗ

28 декабря 2017

№  575-п
г.Тында

«О внесение изменений в приказ от 14.12.2016г.

№455-п «Об утверждении тарифов на оказание
платных медицинских услуг, не входящих
в программу ОМС»»
     На основании постановления Правительства Российской Федерации  от 04.10.2012  №1006 «Об утверждении правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, руководствуясь Порядком, утвержденным приказом МЗ Амурской области от 27.11.2012г. №1061 «Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на медицинские услуги, предоставляемые областными казенными, бюджетными и автономными медицинскими организациями Амурской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ и утвердить прейскурант цен на платные медицинские и немедицинские услуги ГАУЗ АО «Тындинская больница», не входящих в программу ОМС со 01.01.2018 года. (приложение №1)

2. Утвердить перечень льготных категорий граждан при получении платных медицинских услуг, не входящих в программу ОМС (приложение №2).

3. Ведущему инженеру программисту разместить измененный прейскурант на сайте ГАУЗ АО «Тындинская больница».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Главный врач
ГАУЗ АО «Тындинская больница»                                                                 А.Н. Козлов
Приложение №1

	ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

	НА ПЛАТНЫЕ МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ

	ГАУЗ АО "ТЫНДИНСКАЯ БОЛЬНИЦА"

	2018 ГОД

	Наименование услуги
	сумма

	1
	Электрокардиография
	255,00

	2
	Спирография
	400,00

	3
	Флюорография
	235,00

	5
	Маммография
	600,00

	6
	Фиброгастроскопия
	1 132,00

	7
	Фиброгастроскопия (лечебно-диагностическая)
	1 334,00

	8
	УЗИ почек и надпочечников
	409,00

	9
	УЗИ предстательной железы и яичек
	409,00

	10
	УЗИ предстательной железы и мочевого пузыря
	592,00

	11
	УЗИ молочной железы
	409,00

	12
	УЗИ  молочной железы и лимфатических узлов
	653,00

	13
	УЗИ мочевого пузыря с определением остаточной мочи
	387,00

	14
	УЗИ гинекологическое
	595,00

	15
	УЗИ при беременности свыше 12 недель с осмотром внутренних органов плода
	1 152,00

	16
	УЗИ при беременности до 12 недель
	658,00

	18
	УЗИ щитовидной железы
	390,00

	19
	УЗИ печени и желчного пузыря
	409,00

	20
	УЗИ поджелудочной железы
	409,00

	21
	УЗИ селезенки
	409,00

	22
	УЗИ органов брюшной полости
	837,00

	23
	УЗИ мягких тканей
	409,00

	24
	Рентгенокомпьютерная томография с внутревенним усилением
	3 800,00

	25
	Рентгенокомпьютерная томография без внутревенного усиления
	2 170,00

	26
	Рентгенокомпьютерная томография леких
	1 600,00

	27
	Эхо КГ с доплеровским анализом
	1 290,00

	28
	Эхо КГ с цветным картированием
	1 272,00

	29
	Исследование сосудов с цветным картированием
	1 272,00

	30
	Ультрозвуковая доплерография сосудов в импульсном режиме
	884,00

	31
	УЗИ переферических сосудов
	450,00

	32
	Фибробронхоскопия
	1 535,00

	33
	Электронейромиография
	1 418,00

	34
	Эхоэнцефалоскопия
	797,00

	35
	Электроэнцефалография
	1 040,00

	№ пп
	наименование услуги
	цена

	1
	Прием врача - акушера-гинеколога
	300,00

	2
	Прием врача дерматовенеролога
	190,00

	3
	Заключение врачебной комиссии (Прием врача КЭР)
	110,00

	4
	Прием зубного врача
	70,00

	5
	Прием врача - кардиолога
	260,00

	6
	Прием врача - нарколога (без теста)
	345,00

	7
	Прием врача - нарколога (с тестом)
	435,00

	8
	Прием врача - невролога
	290,00

	9
	Прием врача - онколога
	235,00

	10
	Прием врача - отоларинголога
	220,00

	11
	Прием врача - офтальмолога
	220,00

	12
	Прием врача - уролога
	200,00

	13
	Прием врача - хирурга
	220,00

	14
	Прием врача - профпатолога
	365,00

	15
	Прием врача - психиатра
	320,00

	16
	Прием врача - терапевта
	260,00

	17
	Прием врача - травматолога
	200,00

	18
	Прием врача фтизиатра
	300,00

	19
	Прием врача - эндокринолога
	230,00

	20
	Прием врача пульмонолога
	225,00

	21
	Забор крови из вены
	86,00

	22
	Инъекция внутримышечная (без стоимости препарата)
	99,00

	23
	Инъекция внутривенная (без стоимости препарата)
	106,00

	24
	Внутривенное вливание
	541,00

	25
	Услуги медицинского регистратора
	63,00

	26
	Соскоб на энтеробиоз
	65,00

	27
	Иммунизация против клещевого инцефалита
	650,00

	28
	Прием врача - инфекциониста
	240,00

	№ пп
	наименование услуги клинической лаборатории
	цена

	1
	Клинический анализ крови
	484,00

	2
	Общий анализ мочи
	347,00

	3
	Исследование крови на ретикулоциты
	216,00

	4
	Анализ крови на РМП
	274,00

	5
	Исследование крови на билирубин
	304,00

	6
	Анализ на ЗППП (женский)-бактериологический мазок
	550,00

	7
	Анализ на ЗППП (мужской)-бактериологический мазок
	220,00

	8
	Определение глюкозы в сыворотке крови
	243,00

	9
	Общий холестерин в сыворотки крови
	236,00

	10
	Цитологический мазок
	405,00

	11
	Исследование на энтеробиоз (гельминты)
	562,00

	12
	Анализ ИФА на сифилис
	335,00

	13
	Определение креатинина в сыворотке крови
	252,00

	14
	Анализ крови на амилазу (определение активности альфа-амилазы в сыворотке крови)
	260,00

	15
	Определение холестерина липопротеидов низкой плотности в сыворотке крови
	407,00

	16
	Определение мочевой кислоты в сыворотке крови
	236,00

	17
	Анализ ТТГ (тиреотропный гормон)
	390,00

	18
	Определение триглициридов в сыворотке крови
	377,00

	19
	Определение щелочной фосфотазы в сыворотке крови
	237,00

	20
	Анализ Т4 (тироксин)
	363,00

	21
	Онкомаркер СА-125
	512,00

	22
	Онкомаркер ПСА
	508,00

	23
	Определение креатинкиназы в сыворотке крови
	387,00

	24
	Имунно-ферментный анализ на ХГЧ
	408,00

	25
	Имунно-ферментный анализ на РЭА
	511,00

	26
	Имунно-ферментный анализ на АФП
	409,00

	27
	Исследование крови на общий белок
	198,00

	28
	Биохимический анализ кальция в крови
	213,00

	29
	Биохимический анализ железа в крови
	243,00

	30
	Биохимический анализ крови на АСТ
	240,00

	31
	Биохимический анализ крови на АЛТ
	240,00

	32
	Соскоб на энтеробиоз
	65,00

	№ пп
	наименование услуги СПИД лаборатории
	цена

	1
	Анализ простой герпес
	684,00

	2
	Анализ на ВИЧ-инфекцию
	656,00

	3
	Анализ на гепатиты(А,В,С)
	600,00

	4
	Сертификаты
	65,00

	5
	Анализ на цитомегаловирус
	718,00

	6
	Анализ на микоплазму
	618,00

	7
	Анализ на уреплазму
	612,00

	8
	Анализ на хламидии
	732,00

	9
	Анализ на токсоплазма
	610,00

	№ пп
	наименование услуги
	цена

	1
	Рентгенография черепа (краниограмма)
	560,00

	2
	Рентгенография грудного отдела в двух проекциях
	560,00

	3
	Рентгенография локтевых суставов
	500,00

	4
	Рентгенография кистей рук
	500,00

	5
	Рентгенография тазобедренных суставов в прямой проекции
	560,00

	6
	Рентгенография сердца (диафрагмы)
	600,00

	7
	Рентгенография орбит в прямой проекции
	500,00

	8
	Рентгенография придаточных пазух носа
	500,00

	9
	Рентгенография обзорная брюшной полости
	610,00

	10
	Флюрография диагностическая (в трех проекциях)
	235,00

	11
	Рентгенография пояснично-крестцового отдела позвоночника
	560,00

	12
	Рентгенография периферических отделов скелета и  позвоночника в двух проекциях
	510,00

	13
	Рентгенография костей таза
	500,00

	14
	Рентгенография копчика в двух проекциях
	560,00

	15
	Рентгенография стоп в двух проекциях
	560,00

	16
	Рентгенография шейного отдела  позвоночника
	560,00

	17
	Рентгеноскопия желудка
	1206,00

	18
	Рентгеноскопия кишечника
	1724,00

	19
	Рентгенография височной части
	784,00

	20
	Рентгенография коленной чашечки
	390,00

	21
	Внутривенная урография
	2565,00

	№ п.
	наименование услуги физиокабинета
	цена

	1
	Гальванизация
	146,00

	2
	Лекарственный электрофорез постоянными, диадинамическим, синусоидальным модулированным токами
	243,00

	3
	Транскраниальная электростимуляция
	222,00

	4
	СМТ- терапия
	140,00

	5
	Токи надтональной частоты
	119,00

	6
	Дарсонвализация местная
	128,00

	7
	УВЧ-терапия
	103,00

	8
	Дециметроволновая терапия
	79,00

	9
	Магнитотерапия низкочастотная
	122,00

	10
	УФ-облучение общее и местное
	110,00

	11
	Магнитолазерная терапия (1 поле)
	80,00

	12
	Ультразвуковая терапия
	125,00

	13
	Ультрафонорез
	130,00

	14
	Парафиновые и озокеритовые аппликации
	139,00

	15
	Прием врача- физиотерапевта
	270,00

	№ пп
	наименование услуги
	цена

	1
	Массаж головы (лобно-височной и затылочно-теменной областей)
	160,00

	2
	Массаж лица (лобной, окологлазной, верхне- и нижнечелюстной областей)
	160,00

	3
	Массаж шеи
	160,00

	4
	Массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спины до уровня 4 грудного позвонка, передней поверхности грудной клетки до 2 ребра)
	240,00

	5
	Массаж верхней конечности
	240,00

	6
	Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки
	314,00

	7
	Массаж плечевого сустава (верхней трети плеча , области плечевого сустава и надплечия одноименного)
	160,00

	8
	Массаж локтевого сустава (передней трети предплечья области локтевого сустава и нижней трети плеча)
	160,00

	9
	Массаж лучезапястного сустава (проксимального отдела кисти, области лучезапястного сустава и предплечья)
	160,00

	10
	Массаж кисти и предплечья
	160,00

	11
	Массаж области грудной клетки (области передней поверхности грудной клетки от передних границ надплечий до реберных дуг и области спины от 7 шейного до 1 поясничного позвонка)
	420,00

	12
	Массаж спины (от 7 шейного до 1 поясничного позвонка и от левой до правой средней аксиллярной линии; у детей, включая пояснично-крестцовую зону)
	240,00

	13
	Массаж передней брюшной стенки
	160,00

	14
	Массаж пояснично-крестцовой области (от 1 поясничного до нижних ягодичных складок)
	160,00

	15
	Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области массаж спины и поясницы (от 7 шейного позвонка до крестца и от левой до правой средней аксиллярной линии)
	240,00

	16
	Массаж спины и поясницы (от 7 шейного позвонка до крестца и от левой до правой средней аксиллярной линии)
	314,00

	17
	Массаж шейно-грудного отдела позвоночника (область задней поверхности шеи и области спины до 1 поясничного позвонка от левой до правой задней аксиллярной линии)
	314,00

	18
	Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника
	420,00

	19
	Массаж области позвоночника (области задней поверхности шеи, спины и пояснично-крестцовой области от левой до правой задней аксиллярной линии)
	420,00

	20
	Массаж нижней конечности
	240,00

	21
	Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голени бедра, ягодичной и пояснично-крестцовой областей)
	314,00

	22
	Массаж тазобедренного сустава (верхней трети бедра, области тазобедренного сустава и ягодичной области одноименной стороны)
	160,00

	23
	Массаж коленного сустава (верхней трети голени, области коленного сустава и нижней трети бедра)
	160,00

	24
	Массаж голеностопного сустава (проксимального отдела стопы, области голеностопного сустава и нижней трети голени)
	160,00

	25
	Массаж стопы и голени
	160,00

	26
	Общий массаж (у детей грудного и младшего дошкольного возраста)
	420,00

	№ пп
	наименование услуг
	цена

	1
	Предрейсовый / послерейсовый медицинский осмотр водителя автомобиля
	90,00

	№ пп
	наименование услуг
	цена

	1
	Проведение аудиометрии
	400,00

	2
	Дезинтоксикационная терапия
	9123,00

	№ пп
	наименование услуг
	цена

	1
	Химико-токсикологическое исследование наличия в организме человека наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов, и  медицинскому заключению об отсутствии медицинских противопоказаний к осуществлению частной детективной деятельности.
	   3 176,00

	2
	Определение наличия в организме наркотических веществ
	1 300,00

	№ пп
	наименование услуг
	цена

	1
	Обработка в дезинфекционной камере мягкого инвентаря    (объем обрабатываемых изделий 1 комплект)
	110,00

	№ пп
	наименование услуг ПАО
	цена

	1
	Подготовка покойного (обмывание, причесывание)- взрослые
	800,30

	2
	Подготовка покойного (обмывание, причесывание)- дети
	500,00

	3
	Одевание покойного -взрослые
	655,90

	4
	Одевание покойного- дети
	455,00

	5
	Косметическая услуга (гигиеническая обработка ногтей рук, наложение декоративного покрытия, подстригание ногтей, окрашивание ресниц, окрашивание бровей, окрашивание губ, наложение грима, припудривание покойного)
	1 230,80

	6
	Бритьё щетины, бороды, усов
	430,40

	7
	Установка зубных протезов
	370,90

	8
	Укладка покойного в гроб
	350,10

	9
	Бальзамирование покойного (частичное)
	3 000,30

	10
	Бальзамирование покойного (полное)
	6 050,90

	11
	Аутопсия с гистологическим исследованием
	6 275,00

	12
	Гистологическое исследование биопсийного, послеоперационного материала, исследование последа для пациентов не находящихся на лечении в ГАУЗ АО "Тындинская больница"
	1 000,40

	№ пп
	наименование услуг
	цена

	1
	Пребывание в сервисной палате (1 день)
	852,00

Приложение №2
Перечень льготных категорий граждан при получении платных медицинских услуг, не входящих в программу ОМС.

Бесплатно оказываются медицинские услуги (при  предъявлении документа, подтверждающего право на льготы):

- детям-инвалидам

- участникам ВОВ

- инвалидам 1 группы

- медработникам ГАУЗ АО Тындинская больница и детям медработников до 18 лет или  старше 18 лет, являющиеся студентами очной формы обучения.
50% стоимости платных медицинских услуг:

- участникам боевых действий

- гражданам, подвергшимся радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС